Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 60/01-4598/24
Kacanik, 26.02.2024

PROCESVERBAL

Nga mbledhja IT (dyté) ¢ Rregullt ¢ Komitetit pér Komunitete, mbajtur me daté: 26
shkurt 2024 (E Héng). Mbledhja u mbajt né katin e dyté t& objektit t& administratés
Komunale, né sallén e komiteteve t&¢ Kuvendit. me fillim pune n€ ora 13:00.

Pjesémarrés 1€ kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin: Lejla Muhaxheri-Caka-
PDK. Arta Avdiu-LVV. Ekrem Livoreka-AAK. Betim Shala-LDK, Arben Thagi- 0JQ.

Mbledhjen e udhéhoqi, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, Ekrem Livoreka.
Procesmbajtése Mavije Murseli. Asistente ¢ Kryesuesit t& Kuvendit.

z.Ekrem Livoreka: Fillimisht pérshéndes t& pranishmit. konstatoj kuorumin dhe hapi
mbledhjen e 11-t¢ (dyté) & rregullt (& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024, data 26
shkurt, me kété :

REND PUNE

. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete:
. Gjendja e furnizimit me energji elektrike né komunén e Kaganikut;
. Té ndryshme.

LI BRI e

Nése ka dicka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush,
atéheré rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézeri.Né saje (& késaj del konstatimi
s¢ Komiteti pér Komunitete,

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit pér Komunitete

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka: A keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar?

Nése jo atéheré, a jeni pér miratimin e kétij procesverbali ?

Procesverbali i mbledhjes se I-t& (paré) & Komitetit pér Komunitete i vitit 2024, u
aprovua njézéri. N& saje (& késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete ¢,

Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se 1-té (paré) té Komitetit pér Komunitete té vitit 2024,
té datés 23.01.2024 / Lénda : 01Nr. 60/01-2128/24.
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2. Gjendja ¢ furnizimit me energji elektrike né komunén e Kaganikut:

z.Ekrem Livoreka: Ne kemi pasur me realizua njé vizit te zyrat e KEDS-it . me njérin
nga zyrtaret ¢ KEDS-it kam biseduar edhe né telefon por me ka théné se nuk e di a
mundemi me realizu keté takim paradite por mundésia &shté nga ora 14:30 ndérsa ne e
kemi mbledhjen né ora 13.00, dhe pas mbledhjes nuk e shoh t¢ arsyeshme me shkua.

znj.Arta Avdiu: Pér mu éshté shqetésuese trafo tek banesa e madhe P+8, ajo shpesh po
ka problem me trafon ge &shté e vendosur atje, po ashtu edhe te rruga Ismail Raka kemi
probleme me taksa po ashtu kemi pasur edhe shkygje t& rrymés afér njé muaj dité,
prandaj dua ta dije se ku géndron problemi edhe pse tani &shté rregulluar mirépo prapé po
pérséritet i njéjti problem sidomos né muajin dhjetor dhe muajin janar pér ¢do vjet po
¢shté i njéjti problem, pse konkretisht kéto dy muaj &shté i njéjti problem? Njé ashtu
kisha dashur t& dija népér fshatra si funksionon duke marré parasysh qe nése ne si gendér
po e kemi kété problem né fshatra as nuk mund ta imagjinoj cfaré shgetésimi mundet me
gené!!!

Shqetésim tjetér jané edhe tarifat ¢ larta, edhe pse ndoshta ky &shté problem né nivelin
gendror dhe jo vetém né nivelin lokal por pér neve si gytetar éshté shqetésim i madh.

znj.Lejla Muhaxheri-Caka: | njéjti problem ka gené edhe né fshatin Dushkaje.

z.Arben Thagi: Ajo gé mé shqetéson éshté problemi te trafot dhe tek rrjeti. ku né disa
vende kané filluar me pérmisimin e rrjetit, sepse rrjeti né disa vende &shté i vjetér dhe
duhet té riparohet. Duke marré parasysh shtimin e numrit t& popullsisé duhet t€ rritet edhe
numri i trafove pér shkak se Eshté rrit numri banoreve dhe njé gjé e tillé ndikon shume po
ashtu duhet edhe me i pérmisu kéto trafo. Andaj rrjeti dhe trafot duhet té rregullohen
sepse zakonisht t& njéjtat sjellin probleme dhe njé gjé e tillé éshté& e kushtueshme edhe tek
pjesa e amvisnisé dhe njerézve familjar me shpenzime 1€ mjeteve, pra kjo éshté edhe
arsyeja pse duhet té pérmisohen-rregullohen.

Shgetésim tjetér éshté tarifat e larta . Rrjeti duhet me u pérmisu dhe mu rregullua
vendosja ¢ trafov népér lagje. '

z.Ekrem Livoreka: Sa ka arrit me rrjetin elekirik me ndryshua gjaté kétyre tri viteve me
shtylla betoni. N& fshatin Ivaj problemi ge &shté me shtylla betonit cilésia ¢sht€ shumé e
dobét sepse nuk i kané futur né thellési aty njé eré e fort do ti rrezoj.

z.Ekrem Livoreka: A keni digka pér té diskutuar né pikén té ndryshme? Nése jo, at€heré
e shpalli mbledhjen t€ pérfunduar. n¢ ora 13:33.
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